

Retkel mööda Arvo Pärdiva seotud paiku käis kahe sügise nädala jooksul poolsada inimest. Kavas on muuta orienteerumine aastaringseks ja leida uusi ideid, kuidas klassiku sünnipäeva tähistada.

Rakvere kultuurikeskuse direktor Krõõt Nõmmela-Mehide ütles, et sel aastal toodi Arvo Pärdiva seotud paikade külastamisel täidetud ankeete tagasi 50 ringis. "Võrreldes eelmise aastaga on seda vähe, aga kui arvestada, et mäng käib teist aastat, oleks pigem olnud üllatav osalejate hulga kasv. Olid ju koolid selle võimaluse juba eelmisel

Arvo Pärdiva retk võib muutuda aastaringseks

aastal ära kasutanud," selgitas Nõmmela-Mehide.

Õigesti vastanute vahel loositi välja Arvo Pärdiva loomingut sisaldavad CD-plaadid. Lohutusauhind loositi välja kõikide vastanute vahel.

Kultuurikeskuse direktor rääkis, et järele jäänud ankeedid, mille ühel küljel on kaart, kus on märgitud kõik Pär-

ti tutvustavad punktid, palus enda kasutusse turismiinfo keskus, sest neid saab linna külastavatele turistidele jagada.

"Omalt poolt saame öelda, et selleks aastaks sai mäng paremini viimistletud ning kõik detailid ja muudatused välja töötatud koos koduloolase Kaja Visnapuuga," lausus Nõmmela-Mehide.

"Üks mõte oligi, et kui mäng saab viimase lihvi, siis tulevikus jääb see linna turisimiinfokeskusele kasutada aasta ringi. Kuidas see toimima hakkab, eks seda näitab aeg."

Kultuurikeskuse juht kõneles, et juba mõeldakse ka tulevaaastasele Arvo Pärdiva sünnipäevanädalale. Retke järgmisel aastal enam ei tehta, kui just ei leita hoopis teistsugust vaatenurka. "Pärdiva seotud faktid jäävad faktideks ja seda poolt me muuta ei saa," sõnas Nõmmela-Mehide.

Tema hinnangul pole ka algklassilastele suunatud filmitutvustust mõtet

uuesti teha enne, kui uued klassitüüpi lapsed on peale kasvanud.

"Kindlasti jääb õhtune film linna-rahvale. Mine tea, kas see on üks film või hoopis kaks. Üks lastekontserdi idee on ka olemas. Kui aga kellelgi on hea idee, kuidas veel saaks Pärdiva loomingut ja sünnipäevanädala tähistamist linna-rahvale lähemale tuua, siis oleme avatud igasugustele ettepanekutele, ideedele ja koostööle," kutsus Krõõt Nõmmela-Mehide päid kokku panema, et Rakvere aukodaniku sünnipäeva edaspidi veel väarikamalt ja värvikamalt tähistada. (VT)